a-a manu propria

N. 143

Mattheus Buydecki ad Ioannem Andream Archetti 

Miechoviae, 13 IV 1776

Laetus nuntium salutat, omnia fausta optat atque operam suam promittit. 
Tradit breve papale de monachis episcoporum iurisdictione eximendis et rogat, 
ut breve illud divulgetur. 

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia, 150, s.f. 

Dat. 13 Apr. 76 Miechoviae1 .
Excell.me ac Rev.me D.ne D.ne Clementissime
Ad profundissimam salutationem Excellentiae V.rae quam per prae-

sentes litteras cum maxima animi mei iucunditate explendi felicitatem 
habeo, fide sincera fateri possum magnam esse laetitiam quam plurimum 
desideratissimum adventum Excellentiae V.rae in Regnum Poloniae, mihi 
vero esse maximam. Nam in eo rerum Religiosarum statu invenior, in quo 
V.rae dignissimae praesentiae Pontificia auctoritate et patrocinio plurimum 
subiri et adiuvari spero.

Ea porro sunt, inter alia in Brevi Apostolico inclusa, quae a Te uti Viro 
peritissimo, sapientissimo, et magnis dotibus ornatissimo alacriter expediri 
humillime expostulo, quae postquam feliciter expedita fuerint, magnam in 
corde meo causabunt laetitiam, maiorem erga Te Legatum Apostolicum 
reverentiam et obbligationem maximam erga S. Sedem Romanam su-
biectionem et oboedientiam. Summe igitur mihi laetandum est ad Tuum 
adventum optatissimum orandumque supremum Numen, ut Te nobis in 
Polona Patria sem[v]per incolumem, semper omni ex parte beatum, quam 
diutissime vivere faciat, prout maximo cordis mei ardore in Congregatione 
mea2 praestare id ante divorum aras efficaciter desidero et propono. Nunc 

 1 Miechovia (Miechów), cf. SGKP VI, p. 322sqq.
 2 Canonici Regulares Custodes Sanctissimi Sepulchri Hierosolymitani. 

  173

interim cum negotiis Ordinis gratiae et protectioni Pontificiae me com-
mendans atque subiiciens, maneo cum cultu profundissimo.

Excellentiae V.rae D.ni D.ni Clementissimi

a-Humillimus et Obedientissimus Servus
Matthaeus Gaspar Buydecki

Ordinis Canonicorum Regularium SS. Sepulchri Hierosolymitani
Praepositus Generalis mpp-a 

a-a manu propria

N. 144

Euthymius Müller ad nuntium apostolicum Varsaviensem
Petropoli, 18 IV 1776

Confirmat epistulas superiores sibi allatas esse, tractat de quaestionibus 
personalibus ad missiones catholicas in Imperio Russico pertinentibus.

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 105 f. 122r-v. In angulo dextero supero 
ascriptum: Recepta die 14 Junii 1776. 

Rev.me, Ill.me ac Excellentissime D.ne Archiepiscope D.ne Gratiosis-
sime

Hisce Excell.mae Dominationis V.rae humillime inservio, cuncta 
ad me missa et in commissis data, executioni mandata fuisse, id est, re-
cepi epistolam encyclicam Summi Pontificis ad Patriarchas etc. missam, 
Extensionem Iubilaei1, Instructionem pro administrando Sacramento Con-
firmationis, et haec ad suos respective terminos direxi, recepi et litteras 
Excellentissimo Comiti Potocki2 adscriptas, quas ad proprias manus dedi. 
Pater Ioannes Nepomucenus3 per Excellentissimam Dominationem V.ram 
huc Petropolim missus adhuc de Riga detinet, ubi aram noviter advenit 
Iethano4 Pater Marcellinus5. Cum autem adhuc illuc nempe Rigam sed 
mittendus R.D. Andreas Botoskij6 , pro quo iam Sacra Congregatio [de 

 1 Encyclica Pii VI, Summa Dei, die 25 XII 1775 divulgata. Cf. Momigliano, p. 105.
 2 Ignatius Franciscus Potocki (1750-1809), anno 1776 Petropoli commoratus est. 
 3 Ioannes Nepomucenus Gindl (Provincia Reformatorum Poloniae maioris), missiona-

rius in Russia annis 1775-1780, cf. Reinhold, [1], p. 190-191.
 4 Gotha, urbs in Thuringia sita. 
 5 Marcellinus Miltztrey (Provincia Reformatorum Prussiae), missionarius in Russia 

annis 1776-1779, cf. Reinhold, [1], p. 201.
 6 Andreas Pozorski (Provincia Reformatorum Bohemica), missionarius in Russia annis 

1767-1777, cf. Reinhold, [1], p. 181-182.

174

Propaganda Fide] misit decretum, ut ibi sit Superior, qui defacto apud Co-
lonias Saratoffis� in Russia moratur, moramque iam per septem annos ut 
vir optime meritus traxerit, hinc extra numerum concessum erunt Mis-
sionarii Rigae, rogo ergo V.ram Excellentissimam Dominationem, ut gra-
tiosissime disponat, quatenus unus ex praefatis duobus Patribus Marcel-
lino nempe et Joanne Nepomuceno huc Petropolim pergat, et quidem sine 
mora, ac ulteriori tergiversatione nam summopere indigeo aliquo Patre 
callente linguam Polonicam; cum multi defacto Poloni adsint. Ac insuper 
tempore Pentecostis Jubilaeum simus celebraturi. Mihi quidem perinde 
est sive Joannes Nepomucenus sive Marcellinus sit, qui huc veniet, prae-
eligerem tamen P. Marcellinum quia Joannem Nepomucenum volunt ha-
bere Rigae, habeant ergo, dummodo absque mora veniat, qui venturus 
est. Unum adhuc est scriptu signum, et est mors Domini Christiani Tefer, 
qui vigesima prima Martii me dulcem assitente extremam clausit diem, 
requiescat in pace, cum et nos omnigenam pacem in nostra Petropoli-
tana post eius mortem speramus fors enim, liceat non perverso, et bono 
fors animo multas perturbationes construxit, quae nunc finem habent, 
dummodo semel Patres promissi adventuri advenirent. 

His me in gratiosissimum Patrocinium et Patrocinantem gratiam 
commendo, qui sum, et cum profundissimo respectu emorior. Petropoli, 
8 Aprilis 1776.

V.rae Excell.mae Rev.mae ac Ill.mae Dominat.nis

Devotissimus ac oboedientissimus servus
P. Euthymius Müller�

Missionis Petropolitanae Superior 

N. 145

Card. Leonardus Antonelli ad Ioannem Andream Archetti
Romae, 20 IV 1776

Tractat de eis, quae Romae facta sunt, et de nominationibus. Gaudet Ar-
chettio abbatiam traditam esse. Antici Roma profectus est et ad Renum1 , deinde 
in Poloniam tendit. 

 � Saratovia.
 � Euthymius Müller (Provincia Reformatorum Tirolensis), missionarius in Russia annis